
DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                        N. 1396  del  13 Ottobre 2016

Oggetto: Recepimento  dell’accordo di contrattazione collettiva integrativa del Comparto per la
determinazione dei criteri e procedimenti di selezione per la progressione
economica orizzontale a decorrere dal 1° gennaio 2016: “Revisione parziale
dell’accordo sottoscritto in data 23.12.2015 ed integrato in data 16.06.2016 ai fini
dell’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali” sottoscritto in data 29
settembre 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine  Antonio Palermo

RICHIAMATA la deliberazione n. 908 del 30 giugno 2016 con la quale si è preso atto
dell’Ipotesi di accordo decentrato sottoscritto in data 23.12.2015, integrata in data 4 febbraio
2016, relativa alla determinazione dei criteri e dei procedimenti di selezione per la
progressione economica orizzontale a decorrere dal 1° gennaio 2016, corredata delle apposite
relazioni illustrativa e tecnico finanziaria e dell’Accordo di sottoscrizione definitivo in data 16
giugno 2016;

DATO ATTO che,  a seguito della riapertura del tavolo di confronto,  in data 29 settembre  le
delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno sottoscritto un nuovo Accordo a
parziale modifica degli Accordi su richiamati;

DATO ATTO che la revisione  apportata con l’Accordo del 29 settembre non comporta alcuna
modifica alla Relazione Tecnico finanziaria e alla Relazione illustrativa ed economico
finanziaria così come esaminate, con espressione di parere favorevole  dal Collegio Sindacale
con il verbale n.60 in data 15/06/2016;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art.40 bis, comma 5,  del D.lgs
n.165/2001, in data 7  ottobre 2016, con registrazione ID 3025882, l’ accordo è stato
trasmesso all’ARAN  ed al CNEL per il tramite della procedura unificata;

RITENUTO necessario procedere alla presa d’atto dell’accordo decentrato stralcio “ Revisione
parziale dell’accordo sottoscritto in data 23.12.2015 ed integrato in data 16.06.2016 ai fini
dell’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali” sottoscritto in data 29 settembre
2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36  del 28.12.2015 e n.13 del 29.06.2016;

VISTA          la Legge Regionale n. 17  del 27.07.2016;



VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

                   la deliberazione, n° 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga
fino al 31.12.2016 dell'incarico conferito al Commissario Straordinario
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

                  le deliberazioni n. 441 del 18.4.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono
stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di
proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

VISTO l’art.35 del CCNL sottoscritto il 7 aprile 1999;

VISTO  l’art. 52 , comma 1bis del D.Lgs 165/2001;

VISTO l’art. 23 , comma 2 del D.Lgs 150/2009;

         
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

              ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.L.gs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:
    
a)di prendere atto dell’accordo decentrato stralcio “Revisione parziale dell’accordo sottoscritto
in data 23.12.2015 ed integrato in data 16.06.2016 ai fini dell’attribuzione delle progressioni
economiche orizzontali”,  sottoscritto in data 29 settembre 2016,  allegato al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

b)di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente,  provvedendo   a
porre in essere tutti gli atti conseguenziali;

       c)  Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente

     f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

FAVOREVOLE                                                   FAVOREVOLE           
        Il Direttore Sanitario       Il Direttore Amm.vo
    f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì .       f.to  Dott.ssa  Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 13 Ottobre 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

Resp. Servizio Personale                                         R

           

 R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


	DELIBERA
	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

	ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI


